АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 32 «Ёжик» города Смоленска

(МБДОУ «Детский сад № 32 «Ёжик»)

ПРИКАЗ

14.02.2023                                                                                №   45

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 32 «Ёжик» города

Смоленска

          В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункт 5.6. Устава

дошкольного учреждения, утвержденного постановлением Администрации

города Смоленска от 24.03.2015 года № 480 – адм, в  целях приведения

локальных нормативных актов муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 32 «Ёжик» города Смоленска в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:

п р и к а з ы в а ю:

1.Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 32 «Ёжик» города

Смоленска (Приложение 1).

2. Старшему воспитателю, Зезюлиной Ольге Игоревне, разместить изменения в

Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 32 «Ёжик» города Смоленска  на официальном

сайте Учреждения в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня

принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                                                       И.В. Чистотина

Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 15.02.2023 11:13:06
Ф.И.О. должностного лица: Чистотина Ирина Васильевна
Должность: Заведующий
Уникальный программный ключ: 7b3e4482-b593-4282-933f-f184dd950dc6

ПРИНЯТО

На Педагогическом совете

МБДОУ «Детский сад № 32 «Ёжик»
Протокол от «14» февраля 2023 г. № 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом от

14 февраля 2023 г. №  45

Заведующий  МБДОУ

«Детский сад № 32 «Ёжик»

 И.В.Чистотина

Мнение Совета родителей учтено

протокол от «14» февраля 2023 г. № 1

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫ В

ПРАВИЛА ПРИЕМА

НА ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 32

«ЁЖИК» ГОРОДА СМОЛЕНСКА

1. В соответствии и на основании Федерального закона от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О

внесении изменений в ст.54 Семейного кодекса Российской Федерации и ст. 67

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» внесены изменения,

согласно которым абзац второй пункта 2 ст.54 «Семейного кодекса РФ изложен в

следующей редакции:

Дополнить Пункт 2. Условия и сроки приема воспитанников в Детский сад,

следующими подпунктами:

2.8.Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение в государственные

и муниципальные образовательные организации, в котором обучаются его

полнородные и неполнородные братья и (или) сестры.

2.9.Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находившийся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законом субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка,

или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6

статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации.